

Airtox International A/S

Kongevejen 155, 2830 Virum

CVR-nr. 36 46 76 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2018.



Henrik Boe Wiingaard-Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | Airtox International A/S Kongevejen 155 2830 Virum CVR-nr.: 36 46 76 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Klaus Degn Nielsen, Formand Ariane Wiingaard-Madsen Henrik Boe Wiingaard-Madsen |
| Direktion | Henrik Boe Wiingaard-Madsen, Direktør |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Dattervirksomhed | Airtox Switzerland GmbH, Schweiz |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktudvikling, fremstilling og salg af specielt og højteknologisk fodtøj inden for det professionelle marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.716 t.kr. mod 10.380 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.435 t.kr. mod 1.598 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> t.kr. | <u>2016</u> t.kr. |
|---|----------------------|----------------------|
| Bruttofortjeneste | 9.716 | 10.380 |
| 1 Personaleomkostninger | -5.047 | -5.251 |
| Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -2.271 | -2.168 |
| Resultat før finansielle poster | 2.398 | 2.961 |
| Andre finansielle indtægter | 21 | 26 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -581 | -892 |
| Resultat før skat | 1.838 | 2.095 |
| Skat af årets resultat | -403 | -497 |
| Årets resultat | 1.435 | 1.598 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 1.435 | 1.598 |
| Disponeret i alt | 1.435 | 1.598 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2017 | 2016 |
|--|----------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Færdiggjorte udviklingsprojekter | 2.516 | 2.975 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>2.516</u> | <u>2.975</u> |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.765 | 2.668 |
| 5 Indretning af lejede lokaler | 274 | 361 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.039</u> | <u>3.029</u> |
| 6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 124 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>124</u> | <u>0</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>4.679</u> | <u>6.004</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 0 | 6.564 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 21.862 | 13.509 |
| Varebeholdninger i alt | <u>21.862</u> | <u>20.073</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 9.618 | 7.106 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.180 | 2.239 |
| Andre tilgodehavender | 10 | 232 |
| Periodeafgrænsningsposter | 3.465 | 958 |
| Tilgodehavender i alt | <u>15.273</u> | <u>10.535</u> |
| Likvide beholdninger | <u>6</u> | <u>332</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>37.141</u> | <u>30.940</u> |
| Aktiver i alt | <u>41.820</u> | <u>36.944</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2017 | 2016 |
|--|----------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| 7 Virksomhedskapital | 500 | 500 |
| 7 Overført resultat | 1.729 | 294 |
| Egenkapital i alt | <u>2.229</u> | <u>794</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 572 | 788 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>572</u> | <u>788</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 16.311 | 25.209 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 17.772 | 4.713 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 4.305 | 1.219 |
| Selskabsskat | 619 | 835 |
| Anden gæld | 12 | 3.386 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>39.019</u> | <u>35.362</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>39.019</u> | <u>35.362</u> |
| Passiver i alt | <u>41.820</u> | <u>36.944</u> |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Eventualposter | | |

Noter

| | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. |
|--|---------------------|---------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 5.083 | 4.259 |
| Pensioner | 5 | 64 |
| Andre omkostninger til social sikring | 44 | 190 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | -85 | 738 |
| | <u>5.047</u> | <u>5.251</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>13</u> | <u>24</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | -54 | 397 |
| Andre finansielle omkostninger | 635 | 495 |
| | <u>581</u> | <u>892</u> |
| | | |
| | 31/12 2017 t.kr. | 31/12 2016 t.kr. |
| 3. Færdiggjorte udviklingsprojekter | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 4.219 | 3.760 |
| Tilgang i årets løb | 461 | 459 |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>4.680</u> | <u>4.219</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | -1.244 | -400 |
| Årets afskrivninger | -920 | -844 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | <u>-2.164</u> | <u>-1.244</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>2.516</u> | <u>2.975</u> |

Noter

| | 31/12 2017 t.kr. | 31/12 2016 t.kr. |
|---|---------------------|---------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 4.118 | 3.544 |
| Tilgang i årets løb | 348 | 574 |
| Kostpris 31. december 2017 | 4.466 | 4.118 |
| Afskrivninger 1. januar 2017 | -1.450 | -225 |
| Årets afskrivninger | -1.251 | -1.225 |
| Afskrivninger 31. december 2017 | -2.701 | -1.450 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 1.765 | 2.668 |
| 5. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 495 | 495 |
| Tilgang i årets løb | 12 | 0 |
| Kostpris 31. december 2017 | 507 | 495 |
| Afskrivninger 1. januar 2017 | -134 | -35 |
| Årets afskrivninger | -99 | -99 |
| Afskrivninger 31. december 2017 | -233 | -134 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 274 | 361 |
| 6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Tilgang i årets løb | 124 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 124 | 0 |

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

| | Ejerandel | Egenkapital t.kr. | Årets resultat t.kr. | Regnskabs- mæssig værdi hos Airtox International A/S t.kr. |
|-------------------------------------|-----------|----------------------|-------------------------|---|
| Airtox Switzerland GmbH, Schweiz | 100 % | 0 | 0 | 0 |

Noter

7. Egenkapital

| | Virksomheds- kapital t.kr. | Overført resultat t.kr. | I alt t.kr. |
|--|---|--|------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 500 | 294 | 794 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>1.435</u> | <u>1.435</u> |
| Egenkapital 31. december 2017 | <u>500</u> | <u>1.729</u> | <u>2.229</u> |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for engagement med pengeinstitut på 25.209 t.kr udstedt virksomhedspant på i alt t.DKK. 10.000, som giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsmidler og immaterielle rettigheder. Selskabet hæfter herudover for bankgæld i søsterselskabet HKSDK Company A/S på t.DKK 11.202.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser, der pr. 31. december 2017 samlet udgør 181 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HBM Holding ApS, CVR-nr. 20091207 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
